et miracula que si recitado monstrauerim. in hoc viro esse cōperta qualia ad canonisa-
tionē sufficientia tua sanctitas. cui⁹ arbitrio
id subiicitur. benigne dignabit votis sup-
plicantū respōdere. Et quoniā vite initii
quod ex religiōe suscipio. miraculosū exi-
stit. nemo mihi vicio verter. si vitā ante mi-
racula relaturus. alterū cū altero recensem
do p̄misceam. Nec rursus mirabit. q̄ quē
admodū pleriqz. cuiuspiā memoriā cōmen-
datur. nō ego primordijs nataliū ac pueri-
cie diui Bonauenture insistam. aut eo altius
a parentum ipsius dignitate exordiar.
Prohibent nangz crebra et clariora viri fa-
ciuora. ab illo i statu pfectiori agitata. Nec
tamē obmittam q̄ Bonauenture natiōe tu-
scus. patria balneoreginus Johāne fidan-
za. et Ritella fidelib⁹ cōiugib⁹ ortus. baptis-
matis vnda respersus. que ex Johāne me-
dicine magistro. et felice Anthoni⁹. qui ⁊ i pī
ab illis maiorib⁹ originez trahū atqz alij⁹
testib⁹ balneoreginis probe cōperta sūt.

Ceterū pretermissa longiore serie p̄mis-
sorū. vita inde orodium capiet. vbi relichto
mortalitatis staru. mūdo moritur. ac omni-
potenti deo meritis beatissimi Francisci.
victimā se perpetuaz dedicauit. Gloriosus
deus in sancti suis. quos sibi ab eterno pre-
destinavit electos. et fm necessitatē tempor⁹
ad salutē humani generis pducit in lucez.
cū beatū Bonauenturā vas electionis si-
bi delegisset. ac suis obsequijs in religionē
sancti Francisci destinasset. quo tamen il-
lius cōuersio. posset aliquādo a deo dispo-
nente profecta intelligi. et in illo sue maesta-
tis gloria reuelari. eundē in extrema valitu-
dine periclitari p̄misit. Luius saluti anxia
sollicitudine timēs charissima parens. vbi
physicorū quos adhibuit diligentiam fru-
stra experta est. et medelarū vires ad illum-
inuanduz minus valere cōperit. solius dei
opem quē sancta timebat. et cui castos pue-
ri mores. quos probe ut mater nouerat. in-
telligebat acceptos. humiliter in salutē pu-
eri inuocauit. ac sancti Francisci suffragia
reuerenter implorans. illū si sanū recupe-
raret. ipius religioni ppetuo deuouit. Ex-
audita est p diuina clementia et sua reuerē-
tia. et sanctitate recuperata integer puer euā-
sic. non sine admiratione physicorū preser-
tim q̄ cum statū corporis probe in illo dep-
benderat. ut humana ope egrū leuari pos-

se penitus desperassent. Idem iā adole-
scens. ac porro etate proiecta cum religio-
ni maturū se. et illi ex parentis voto debitu
intelligeret. memorqz diuini mandati per
David prophetā humano generi prolati.
Vouete et reddite dño deo vestro. Anno
sue etatis circiter secūdo tricesimo. habitū
religionis sancti Francisci deuotissime su-
scipit. ingz professiōis emissione beneficiū
illius his verbis aperte testatus est. Voto
ēm pro me languente grauissime. ad beatū
Franciscū emissio a matre. cū adhuc essem
puerulus. ab i pī sum mortis fauib⁹ eru-
tus. et in robur vite incolmis restitutus.
quod cū viua memoria teneā. vera nunc cō-
fessione profiteor. ne tantū beneficiuz reti-
cens. sceleris arguari ingrat⁹. orationēqz
ad illū p̄fissime bis effundens. Accipe igit
Pater beate quascūqz exiles meritisqz tu-
is ac beneficijs impares gratiarū actiones.
et cū suscep̄s vota. culpas nostras sic orā-
do excusa. ut a malis p̄sentibus eruas. et
ad bona sempiterna pducas. Igitur vir
sanctus in eadez vocatione progrediēs. cū
omnis ipius vita in dei certa cognitiōe ac
cōtemplatione versare. ad qua; assequen-
dam. per sacrarū scripturarū assiduā per-
lectionē. ōzones ac contēplationes inten-
deret. docente illū Alexandro de Ales. sa-
cre pagine magistro. tantā doctrinarū per-
fectionē bene adeptus est. ut a septimo sui
ingressus anno. consono magistrorū ordi-
nis iudicio delectus. librū sententiaruz in
Parisiensi vniuersitate clarissime legerit. et
cathedrā magistralē receperit. admirabilis
proinde cunctis q̄tā paruo spacio eam suf-
ficiā valuerit cōparare. Sed admiren-
tur sane. qui res humanas ex naturali tñ
cursu. non autē ex diuina potētia metiūtūr
que duos discipulos litterarū prorsus ig-
naros. emaus oppidū contendentes breui
itineris spacio comitata. dinorū scientiā
plenissime docuit. Idem diuus. dona san-
cti spirit⁹ pro suis assiduis meritis conse-
cutus. magna indies doctrine accrementa
recipiebat. que magis diuinit⁹ inspirata q̄
humanit⁹ acquisita videātur. Lūg⁹ p̄ tres
annos sequētes cathedrā magistralē re-
xisset. Anno sue etatis secundo et tricesimo
inter primos religione et doctrina in ordi-
ne habebarūt. Namqz illi tanqz infinit⁹ the-
saurus scientia erat. quo q̄ vsl sunt partici-

Dicitus Octauiani in uitâ domini Bonaventure.

pes facti sunt amicicie dei. Et quod notabilis et admirabilis erat in illo. quia magis scientia et auctoritate emergerat. eo magis humilitate mentis deprimebat. Hec ut plerique literarum scientia inflati vilia ministeria domesticâ fastidiebat. sed quia nec nisi per obedienciam. egre tamquam ab illorum executione coeretur. reputantibus prelatis indignum. si a talibz nō vt egregius seqnestraret. in quo sancti spiritus gratia habitare perspicue cerneratur. Hec tamquam vir sanctus vlla charitatis officia ob litterarias actiones protermittebat. sed in omnes fratres oculos intendens. si quem forte tristiter aut professiois penitentem intelligeret. tanta dulcedine in sermone conueniebat. consolabat. monebat ac confirmabat. vt nullus ab eo discederet. quin libens ceptum religionis iter prosequeretur.

Infirmorum proterea cura supra quia credibile sit delectabat. quo ve grauioribus aut contagiosis morbis grauarent. eo magis setorem illorum obsequio applicabat. Quibus officiis cu maiores diei partem absumeret. non eo minor erat in publicis lectionibus et interpretationibus scripturarum que tanta claritate audientibus intelligenda reddebat. vt ipse auctor illorum merito videri posset. In capitulis vero aut provincialibus aut generalibus tanta sapientia ipsius responsa dabat. vt iam generalis minister prospecta magnitudine consiliorum illius nil omnino graue exequendu putaret in quia sancti viri iudicium non antea explorasset. Quibus donis et gratiis illustratus. cu iam in religione esset omni merito clarus. defuncto generali ministro tredecimo ipsius ingressus anno extam multis sanctis viris quibus religio in sua nouitate florebat. unus omnium sine contradictione extitit subrogatus. Hic vir sanctus accipiens se grauioribus actionibus. cu iam religio si cepissent a fundatoris disciplina paululum declinare. vbi monendo. instando. castigando ac operosis laborando ad meliorem vite frugere reduxisset. In capitulo generali. quod primu Marboni. tenuit regulam beati Francisci reformauit atque exposuit. ordinemque in provincias et custodias taxauit. et duas addidit. vbi strenue decertas aduersus venenosas oppugnationes temeratorum et obrectatorum. qui in religionem mendicanum ac sanctum virum impudentem ora soluerant. atque artificiosis calunias velicabantur.

sola iusticia atque innocentia tuus. permisit inuictus tanquam quia integer vite scelerisque purus. nō eget mauri iaculis. nec arcu nec venenatis grauida sagittis fuste pharetra.